
KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA 
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SULTAN AJI MUHAMMAD IDRIS  

SAMARINDA 
Jalan H.A.M. Rifaddin Samarinda 75131 

Telp. (0541) 7270222 Faksimile (0541) 4114393 Samarinda 

Website : http://www.uinsi.ac.id E-mail : uinsisamarinda@uinsi.ac.id 
 

 

REKTOR 
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI  SULTAN AJI MUHAMMAD IDRIS  SAMARINDA 

Nomor  520 Tahun 2022 
 TENTANG  

PERUBAHAN HOME BASE DOSEN   
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SULTAN AJI MUHAMMAD IDRIS SAMARINDA 

 
REKTOR UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SULTAN AJI MUHAMMAD IDRIS  SAMARINDA 

 
Menimbang  : a.  Bahwa dalam rangka optimalisasi penyelenggaraan 

kelembagan dan pelayanan administrasi akademik 
pada Universitas Islam Negeri Sultan Aji Muhammad 
Idris  Samarinda, maka dipandang perlu perubahan  
homebase dosen pada program studi Sarjana, 
Magister dan Doktor di Universitas Islam Negeri Sultan 
Aji Muhammad Idris  Samarinda; 

  b. Bahwa nama-nama yang tercantum dalam Surat 
Keputusan ini, dianggap latar belakang pendidikannya 
memiliki relevansi dengan fakultas dan program studi 
sebagaimana pada lampiran Surat Keputusan ini. 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang  Sistem 
Pendidikan Nasional 

2.  Undang-Undang No 14 Tahun 2005 tentang Guru dan 
Dosen 

3. Undang-Undang No 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan 
Tinggi 

1. Peraturan Pemerintah Repbik Indonesia No 37 Tahun 
2009 tentang Dosen 

2. Peraturan Menteri Riset dan Pendidikan Tinggi Nomor 
44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan 
Tinggi 

3. Keputusan Menteri Agama Repubik Indonesia No 04 
tahun 2014 tentang organisasi dan tata kerja IAIN 
Samarinda 

4. Peraturan Presiden Nomor 43 Tahun 2021 tentang  
Universitas Islam Negeri Sultan Aji Muhammad Idris  
Samarinda 

5. Peraturan Menteri Agama Republik Indonesia Nomor 
27 Tahun 2021 Tentang Organisasi dan Tata Kerja 
Universitas Islam Negeri Sultan Aji Muhammad Idris 
Samarinda 



KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA 
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SULTAN AJI MUHAMMAD IDRIS  

SAMARINDA 
Jalan H.A.M. Rifaddin Samarinda 75131 

Telp. (0541) 7270222 Faksimile (0541) 4114393 Samarinda 

Website : http://www.uinsi.ac.id E-mail : uinsisamarinda@uinsi.ac.id 
 

 

6. Keputusan Menteri Agama Repubik Indonesia onesia 
No 36 Tahun 2021 tentang Statuta Universitas Islam 
Negeri Sultan Aji Muhammad Idris Samarinda 

Memperhatikan :  Berita acara rapat Pimpinan Universitas Islam Negeri 
Sultan Aji Muhammad Idris  Samarinda pada tanggal 20 
Juni 2022 

 
MEMUTUSKAN 

Menetapkan  :   
Pertama :    Menetapkan dosen fakultas dan program studi pada 

Universitas Islam Negeri Sultan Aji Muhammad Idris  
Samarinda sebagaimana terlampir dalam Surat 
Keputusan ini 

Kedua :   Terhitung sejak tanggal ditetapkan Surat Keputusan ini, 
para Dekan dan Direktur di Universitas Islam Negeri 
Sultan Aji Muhammad Idris  Samarinda segera 
menindaklanjuti dan menyesuaikan sesuai dengan 
pemetaan ini. 

Ketiga : Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan 
dengan ketentuan apabila dikemudian hari terdapat 
kekeliruan dalam penetapan ini akan diadakan perbaikan 
dan perubahan seperlunya:  

 

     Ditetapkan di  :   Samarinda 
    Pada Tanggal :    21 Juni  2022 
    Rektor, 
 
 

 
    Mukhamad Ilyasin 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA 
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SULTAN AJI MUHAMMAD IDRIS  

SAMARINDA 
Jalan H.A.M. Rifaddin Samarinda 75131 

Telp. (0541) 7270222 Faksimile (0541) 4114393 Samarinda 

Website : http://www.uinsi.ac.id E-mail : uinsisamarinda@uinsi.ac.id 
 

 

Lampiran :     Universitas Islam Negeri Sultan Aji Muhammad Idri Samarinda 
Nomor  :     520  Tahun 2022 
Tanggal :     21 Juni 2022 
Tentang :     Perubahan Homebase Dosen 

Universitas Islam Negeri Sultan Aji Muhammad Idris  Samarinda 
 

1. PROGRAM STUDI PENDIDIKAN AGAMA ISLAM (S1) 

NO NIDN NAMA DOSEN GELAR PEND.TERAKHIR 

1 8841970018 ABDURRAHMAN AR Dr M.AP S.Pd S3 

2 2016028501 KAUTSAR EKA WARDHANA M.Pd, S.Pd S3 

3 2024059202 RHENDICA M.Pd, S.Pd S3 

4 '2023046401 DARWIS M.Si, S.Pd.I, M.S.I S2 

5 '2031036603 MUHAMMAD SAID M.A, Drs, S2 

6 2024046803 KHOIRUL ANAM SIDDEH M.SI, S.Ag S2 

7 2023086801 AHMAD RIYADI M,Hum,SS, Drs S2 

8 '2019026901 ARSINAH M.Si, S.Ag S2 

9 2002077001 SRI SUSMIYATI M.Pd.I, S.Ag S2 

10 2001117001 TITI KADI M.Pd.I, S.Ag S2 

11 '2023057205 MOH NASRUN M.Pd.I, S.Ag S2 

12 2022087205 LISMINA, M.Pd I S.Ag S2 

13 '2018047303 MUJAHIDAH M.S.I, S.Ag, M.Si S2 

14 '2028097703 AMALIA NUR AINI S.Pd, M.Pd S2 

15 '2019057802 ABDUL BASITH M.Pd, S.Pd.I S2 

16 '2023027902 IMROH ATUL MUSFIROH M.Pd.I, S.Pd.I S2 

17 2015047903 SABRAN M.Pd.I, S. Sos.I S2 

18 2010048101 GIANTO M.Pd.I, S.Ag S2 

19 '2016098102 AGUS SETIAWAN M.Pd.I, S.Pd.I S3 

20 '2005128401 SITI MAULIDAH M.Pd, S.Pd.I S2 

21 '2019048501 MAHMUJI M.Pd, S.Pd.I S2 

22 2029088501 MUHAMMAD SOLEKHIN M.Pd, S.Pd.I S2 

23 '2006128501 INDRIANA RAHMAWATI S.Psi, M.Pd S2 

24 2013068602 MUHAMMAD SALI M.Pd S.Sos.I S2 

25 2021078603 HABIB ANWAR AL-ANSHARI M.Pd S.Pd.I S2 

26 2005098602 BADRUT TAMAM M.Pd.I S.Pd.I S3 

27 '2031128602 HAJRIANA M.Pd, S.Pd.I S2 

28 1121088701 BASRIE S.Kom, M.Kom S2 

29 '2026118701 SUSANTO M.Pd.I Lc S2 

30 2027098804 NUR SYAMSI M.Pd S.Pd S2 

31 2004038902 FULAN PUSPITA M.Pd S.Pd.I S2 

32 2009088901 MISBAHUL FUAD M.Pd.I S.Pd.I S2 

33 2013118901 WIDYA NOVIANA NOOR M.Pd S.Pd S2 

34 2004119001 ANDI ACHMAD M.Pd, S.Pd.I S2 

35 '2017029102 RUMAINUR M.Pd.I S.Pd.I S2 

36 2031059103 KIKI MAHARANI M.Pd S.Pd S2 



KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA 
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SULTAN AJI MUHAMMAD IDRIS  

SAMARINDA 
Jalan H.A.M. Rifaddin Samarinda 75131 

Telp. (0541) 7270222 Faksimile (0541) 4114393 Samarinda 

Website : http://www.uinsi.ac.id E-mail : uinsisamarinda@uinsi.ac.id 
 

 

37 2019057802 REGA ARMELLA M.Pd S.Pd S2 

38 '2004019203 MUHAMMAD RIDHO MUTTAQIN S.Ag, M.Pd S2 

39 2025079201 ANGGIE NADIA DINIHARI M.Pd S.Pd S2 

40 2027089201 AAM AMALIATUS SHOLIHAH M.Pd, S.Pd.I S2 

41 2014119201 FATHIYATULHAQ MAI ALMAWANGIR M.Pd, S.Pd.I S2 

42 2030089301 ATIKA MULIYANDARI M.Pd, S.Pd.I S2 

43 2025119301 RAHMATILLAH M.Pd, S.Pd.I S2 

44 2023049401 HAMDANI M.Pd, S.Pd.I S2 

45 '9920112841 ACHMAD TAQIM M.Pd, S.Pd.I S2 

46 2023029501 MUHAMAD FAJRI M.Pd, S.Pd.I S2 

2. PROGRAM STUDI MANAJEMEN PENDIDIKAN ISLAM (S1) 

NO NIDN NAMA DOSEN GELAR PEND.TERAKHIR 

1 2014026301 AKHMAD RAMLI Dr. M.Pd, S.Pd S3 

2 2003126802 ACHMAD RUSLAN AFENDI Dr. M.Ag, S.Pd.I S3 

3 2021126901 PURIYADI Dr. M.Si M.Si S.Ag S3 

4 '2009107702 SITI JULAIHA Dr. M.Pd, S. Ag S3 

5 '2003045901 YAHYA M.Pd, Drs S2 

6 2012086203 ANANIAH M.M.Pd Dra S2 

7 '2016076502 KHAIRUL SALEH M.Ag, Drs S2 

8 '2031106902 IDA FARIDA M.Ed S2 

9 '2026067603 MUHAMMAD IWAN ABDI M.S.I, S.Pd.I S2 

10 2006077703 SUMARNO M.Kom S.Kom S2 

11 2009098802 RISWADI M.Pd, S.Pd.I S2 

12 2009098802 MUHAMMAD KHAIRUL RIJAL M.Pd, S.Pd.I S2 

13 2018049103 MUHAMMAD SAPARUDDIN M.Pd, S.Pd S2 

14 2031109104 MUTHIA UMI SETYONINGRUM M.Pd, S.Pd S2 

15 '2026029401 RAHMAD AZAZI RHOMANTORO M.Pd, S.Pd.I S2 

16 2018059501 DIAN ARIF NOOR PRATAMA M.Pd, S.Pd S2 

17 9920113832 SUHARYATUN M.Pd, S.Pd S3 

3. PROGRAM STUDI PENDIDIKAN BAHASA ARAB (S1) 

NO NIDN NAMA DOSEN GELAR PEND.TERAKHIR 

1 2011026202 FAHRUL GHAZI Dr M.A Lc S3 

2 '2003117202 MUSTAMIN S.Ag, M.Pd S2 

3 '2029117203 KHAIRY ABUSYAIRI M.Ag, LC S2 

4 '2019037301 MUHAMMAD YAMIN M.Ag, LC S2 

5 '2015098702 EDY MURDANI Z M.Pd, S.Pd.I S3 

6 '2007078802 SYARIFATURRAHMATULLAH M.Pd, S.Pd.I S2 

7 '2014078802 MARAJO M.Pd.I, Lc S2 

8 '2004079002 MUHAMMAD ANHAR S.S., M.Hum S2 

9 '2027119001 LULUK HUMAIRO PIMADA M.Pd.I, S.Pd.I S2 

10 2003129101 NUR FUADI RAHMAN M.Pd.I, S.Pd.I S2 

11 '2025039201 MUHAMMAD IHSANUDDIN MASDAR M.Pd, S.Hum S2 

12 2022039601 AHMAD FADHEL SYAKIR HIDAYAT M.Pd, S.Pd.I S2 



KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA 
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SULTAN AJI MUHAMMAD IDRIS  

SAMARINDA 
Jalan H.A.M. Rifaddin Samarinda 75131 

Telp. (0541) 7270222 Faksimile (0541) 4114393 Samarinda 

Website : http://www.uinsi.ac.id E-mail : uinsisamarinda@uinsi.ac.id 
 

 

4. PROGRAM STUDI PENDIDIKAN GURU MADRASAH IBTIDAIYAH S1 

NO NIDN NAMA DOSEN GELAR PEND.TERAKHIR 

1 '2020087003 MARNIATI KADIR S.Pd, M.Pd S2 

2 2024117302 SITI AISYAH S.Pd, M.Pd S2 

3 '2026098002 JUHAIRIAH S.Pd, M.Pd S2 

4 2012048602 DIAN WAHID HERMAWAN S.Pd, S.Pd, M.Pd S2 

5 '2022068701 SITI NASIAH S.Pd, M.Pd S2 

6 2024078802 ISTIFATUN ZAKA M. A. S.S. S2 

7 2022049002 SAIPUL HADI S.Pd, I, M.Pd S2 

8 2018089302 MAULIDA ULFA HIDAYAH S.Pd, M.Pd S2 

9 2007020102 HENDRY PUTRA M.Pd, S.Pd S2 

10 '2022128901 MAULIDA S.Pd, M.Pd S2 

11 2001059501 MEIRINDA FAUZIYAH M.Stat, Si S2 

5. PROGRAM STUDI PENDIDIKAN ISLAM ANAK USIA DINI (S1) 

NO NIDN NAMA DOSEN GELAR PEND.TERAKHIR 

1 '2010117303 NURWATI S.Ag, M.Pd S2 

2 '2014087401 LINA REVILLA MALIK MSi, S.Ag S2 

3 '1121087801 SITI NOR ASIAH Dr. M.Pd, S.E. S3 

4 '2005068201 SUNANIK M.Pd.I, S.Pd.I S2 

5 '2010048701 WILDAN SAUGI S.Pd, M.Pd S2 

6 2008079302 ZAKIYAH ULFAH S.Pd, M.Pd S2 

7 '2023058901 HJ. DWI NUR'AINI DAHLAN S.Si, M.Pd S2 

6. PROGRAM STUDI TADRIS BAHASA INGGRIS (S1) 

NO NIDN NAMA DOSEN GELAR PEND.TERAKHIR 

1 '2012036901 BAHRANI Dr. M.Pd S.Pd S3  

2 '2020056801 SITTI HADIJAH M.Pd S.Pd S2 

3 '2013127403 DINI IRAWATI M.Pd S.Pd S2 

4 '2024107502 SARI AGUNG SUCAHYO M.Pd S.Pd S2 

5 '2015057801 MOHAMAD MUKLIS M.Hum S.Pd S2 

6 '2012067901 DINA DESTARI M.Pd S.S. S2 

7 '2004038101 SHAFA M.Pd S.Pd.I S3 

8 '2019048101 ROSTANTI TOBA M.Pd S.Pd S2 

9 9920113543 ANIS KOMARIAH M.Pd S.Pd S2 

10 2017088701 NADIA SYA`YA M. Tesol S.Pd.I S2 

7. PROGRAM STUDI TADRIS BIOLOGI 

 NIDN NAMA DOSEN GELAR PEND.TERAKHIR 

1 2024068903 RABIATUL ADAWIYAH M.Pd, S.Pd. S2 

2 2022108903 LELY SALMITHA S.Pd, M.Pd S2 

3 2029038802 MUHAMAD AGIL M.Sc. S.Si S2 

4 '2028088901 KHUSNUL KHOTIMAH S.Si., M.Si, Dr. S3 

5 2005079501 NURHIKMAH M.Si, S.Si S2 

6 8861330017 SUHARTINI M.Pd, S.Pd S2 

8. PROGRAM STUDI TADRIS MATEMATIKA 



KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA 
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SULTAN AJI MUHAMMAD IDRIS  

SAMARINDA 
Jalan H.A.M. Rifaddin Samarinda 75131 

Telp. (0541) 7270222 Faksimile (0541) 4114393 Samarinda 

Website : http://www.uinsi.ac.id E-mail : uinsisamarinda@uinsi.ac.id 
 

 

NO NIDN NAMA DOSEN GELAR PEND.TERAKHIR 

1 '2018029001 ABDUL RAZAK S.Pd, M.Pd S2 

2 2022098502 FATHUR RAHMAN M.Si, S.Si S2 

3 2007129401 FIRNANDA PRADANA PUTRA M.Pd, S.Pd S2 

4 2028049501 AHMAD MAULANA SYAFI`I M.Si S.Si S2 

5 2028049101 ISHMATUL MAULA S.Pd, M.Pd S2 

9. PROGRAM STUDI PENDIDIKAN PROFESI GURU (PPG ) 

NO NIDN NAMA DOSEN GELAR PEND.TERAKHIR 

1 '2007056802 ETTY NURBAYANI M.Pd, Dra S2 

2 2025069002 YUNITA NOOR AZIZAH M.Pd, S.Pd.I S2 

3 '2020037202 WAHDATUN NISA S.Ag, M.A S2 

4 '2007077503 RUSDI M.S.I, S.Ag S2 

5 '2020017901 AHMAD MUTHOHAR S.Pd.I, M.S.I S2 

10. PROGRAM STUDI HUKUM EKONOMI SYARIAH S1 

NO NIDN NAMA DOSEN GELAR PEND.TERAKHIR 

1 '2023106201 MATERAN M.HI Drs S2 

2 '2007046701 JAMALUDDIN M.Sy S.Ag S2 

3 '2015087302 RATU HAIKA M.Ag S.Ag S2 

4 '2028097803 HERVINA M.Ag S.H.I S2 

5 '2001018404 AULIA RACHMAN M.H S2 

6 '2028028601 MAISYARAH RAHMI HS Dr. M.A Lc S3 

7 '2026028801 HARY WIDYANTORO M.A S.H.I S2 

8 2021079004 MUHAMMAD IDZHAR M.H Lc S2 

11. PROGRAM STUDI HUKUM KELUARGA S1 

NO NIDN NAMA DOSEN GELAR PEND.TERAKHIR 

1 2003027001 ABNAN PANCASILAWATI Dr M.Ag S.Ag S3 

2 '2002117301 MURJANI Dr. M.Hum S.H. S3 

3 '2015088101 SULTHON FATHONI M.Hum S.Pd.I S2 

4 '2002058201 ASHAR M.HI S.H.I S3 

5 2122078501 VIVIT  FITRIYANTI M.HI, S.HI S2 

6 2003028601 SULUNG NAJMAWATI ZAKIYYA M.H S.Sy S2 

7 '2013128902 MUZAYYIN AHYAR M.S.I S.Ud S2 

8 2125129103 DEVI KASUMAWATI M.H S.H.I S2 

9 2011129201 AKHMAD SOFYAN M.H S.H.I S2 

10 2020119301 MUHAMMAD KHOLIL MUQORRABIEN BA, MA S2 

12. PROGRAM STUDI HUKUM TATA NEGARA 

NO NIDN NAMA DOSEN GELAR PEND.TERAKHIR 

1 '2006087402 MUHAMMAD NOOR M.Kn. S.Ag S2 

2 '2026077702 ANIS MASYKHUR Dr. M.Ag, S.Ag S3 

3 '2002088003 KHAIRUDDIN M.A S.H.I S2 

4 '2012038405 ABD SYAKUR M.H Lc S2 

5 '2018088601 DEWI MARYAH M.H S.H. S2 



KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA 
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SULTAN AJI MUHAMMAD IDRIS  

SAMARINDA 
Jalan H.A.M. Rifaddin Samarinda 75131 

Telp. (0541) 7270222 Faksimile (0541) 4114393 Samarinda 

Website : http://www.uinsi.ac.id E-mail : uinsisamarinda@uinsi.ac.id 
 

 
6 2021088704 YANTI HARYANI M.H, SH S2 

7 2013088905 HAMIDIN M.H, SH S2 

8 '2015089001 SUWARDI SAGAMA M.H S.H S2 

9 2001039202 KALEN SANATA M.H, S.H S2 

10 2006109202 YENNI TRIA LESTARI M.H, SH S2 

13. PROGRAM STUDI BIMBINGAN DAN KONSELING ISLAM S1 

NO NIDN NAMA DOSEN GELAR PEND.TERAKHIR 

1 0016058707 RINI FITRIANI PERMATASARI M.A. S.Psi S2 

2 2003128701 SYATRIA ADYMAS PRANAJAYA M.S.I S.Pd S2 

3 '2005048902 RUDY HADI KUSUMA M.Pd S.Pd S2 

4 '2016019001 RANDI MUHAMMAD GUMILANG M.Pd.I S.Pd.I S2 

5 '2024099001 SAI HANDARI M.Pd S.Pd S2 

6 '2018119001 DI AJENG LAILY HIDAYATI M.Si S.Kom.I S2 

7 2016079102 NURIL HIDAYANTI M.Pd, S.Pd S2 

14. PROGRAM STUDI ILMU AL QURAN DAN TAFSIR S1 

NO NIDN NAMA DOSEN GELAR PEND.TERAKHIR 

1 '2012078502 AKHMAD RIJALI ELMI M.A S.Pd.I S2 

2 2008018604 SUHERMAN M.Hum, S.Th.I S2 

3 2019018802 IBNU KHALDUN M.IRKH S.Th.I S2 

4 2008048906 ASHRUN MUBARAK MALIK LC, MA S2 

5 2007058904 SYAHRIAL S.Sos.I, M.Ud S2 

6 2019019103 H. ABDURRAHMAN S.Sos.I, M.A S2 

7 2012069201 MUHAMMAD HASAN Master S.Th.I S2 

8 '2007088401 HUDRIANSYAH M.A. Lc S2 

15. PROGRAM STUDI KOMUNIKASI DAN PENYIARAN ISLAM S1 

NO NIDN NAMA DOSEN GELAR PEND.TERAKHIR 

1 '2030086101 BUNYAMIN M.Ag Lc S2 

2 '2009017201 ZAINAL ILMI M.Si S.Ag S2 

3 2011028401 SABIRUDDIN M.A. S.Sos.I S2 

4 1111118602 SITI QOMARIAH M.Kom S.Kom S2 

5 '2015048701 ANDI MUHAMMAD ABDI M.I.Kom S.I.Kom S2 

6 1131058903 SRI AYU RAYHANIAH M.Sos S.Sos.I S2 

7 '2002098901 A.RIVAI BETA M.I.Kom S.Psi  S2 

8 2029108902 KHALIF OKTIFAN YANI M.Sos.I, S.Sos..I S2 

9 '2020069001 MIFTAHUR RIDHO M.Si S.Sos.I S2 

10 2005049301 SAPUTRANUR M.Sos.I, S.Sos..I S2 

16. PROGRAM STUDI MANAJEMEN DAKWAH 

NO NIDN NAMA DOSEN GELAR PEND.TERAKHIR 

1 '2018077402 SAMSIR M.Hum S.Ag S2 

2 '2002057802 RISWAN M.Si S.Pd S2 

3 '2029068702 HAIDIR RAHMAN M.Ud Lc S2 

4 '2017088801 AMIRULLAH M.Ud S.Sos.I S2 

5 2017089103 RISKA DWI AGUSTIN M.A. S.Hum S2 



KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA 
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SULTAN AJI MUHAMMAD IDRIS  

SAMARINDA 
Jalan H.A.M. Rifaddin Samarinda 75131 

Telp. (0541) 7270222 Faksimile (0541) 4114393 Samarinda 

Website : http://www.uinsi.ac.id E-mail : uinsisamarinda@uinsi.ac.id 
 

 

6 2028049302 RAMADIVA MUHAMMAD AKHYAR S.SoS.I, MA S2 

7 2018046402 ANDIK RIYANTO M.Si. Drs S2 

17. PROGRAM STUDI EKONOMI SYARIAH 

NO NIDN NAMA DOSEN GELAR PEND.TERAKHIR 

1 '2010037002 AKHMAD NUR ZARONI M.Ag S.Ag S2 

2 1129017501 SUGIONO M.Kom S.Kom S2 

3 2018037503 YUSRAN M.Ag S.Ag S2 

4 '2029107603 KOKOM KOMARIAH M.Si M.S.I S.P S2 

5 '2029077801 IRMA YULIANI M.Si M.S.I S.E. S2 

6 '2001028703 ALIAS CANDRA M.E SE.Sy S2 

7 '2021038901 ANGRUM PRATIWI M.E.I S.E.I S2 

8 '2001019101 AHMAD SYARIF M.Sc. S.E.I S2 

9 2014119103 ARISTA WIBOWO S.E, M.Pd S2 

10 2016089201 ANWARIL HAMIDY M.Pd S.Pd S2 

11 2022099301 NURUL FADHILAH M.E S.S.T S2 

18. PROGRAM STUDI PERBANKAN SYARIAH S1 

NO NIDN NAMA DOSEN GELAR PEND.TERAKHIR 

1 2005096202 SISWATI Dr M.M. S.E. S3 

2 '2028117703 PARNO M.S.I S.E. S2 

3 '2017047803 MUHAMMAD ISWADI M.S.I S.Ag S2 

4 2031018202 MAHMUD AL CHUSAIRI SE, M.E S2 

5 2110058706 YOVANDA NONI M.E S.E. S2 

6 1111028802 DHARMAYANTI M.Si S.E. S2 

7 2026038901 MUHAMMAD HASBI M.E S.H.I S2 

8 2025089101 MUHAMMAD DAHSYAT AULIA M.M S.E S2 

9 '2016049201 FITRIA RAHMAH M.A S.E.I S2 

10 1101069301 MIFTAHUL HUDA M.Kom, S.Kom S2 

19. PROGRAM STUDI MANAJEMEN BISNIS SYARIAH (BSM) 

NO NIDN NAMA DOSEN GELAR PEND.TERAKHIR 

1 '2022057603 DEDY MAINATA M.Ag S.E. S2 

2 '2001087305 NORVADEWI M.Ag S.Ag S2 

3 2031079203 TIKA PARLINA M.M. SST S2 

4 2014058905 NUR RAHMATULLAH M.S.A S.E. S2 

5 '2029127801 TIKAWATI M.Si S.E S2 

20. PROGRAM STUDI PENDIDIKAN AGAMA ISLAM (MAGISTER) 

NO NIDN NAMA DOSEN GELAR PEND.TERAKHIR 

1 2017026601 FATHUL JANAH Dr M.S.I S.Pd.I S3 

2 '2006037303 NUR KHOLIK AFANDI Dr M.Pd S.Ag S3  

3 2031127007 MUHAMMAD NASIR Prof. Dr. M.Ag, S.Ag S3 

4 2015037102 ZURQONI Prof. Dr. M.Ag, S.Ag S3 

5 2028047901 HUSNI IDRIS Dr. M.Pd S.Ag S3 

6 2007117202 SYEH HAWIB HAMZAH Dr M.Pd I S.Ag S3 



KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA 
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SULTAN AJI MUHAMMAD IDRIS  

SAMARINDA 
Jalan H.A.M. Rifaddin Samarinda 75131 

Telp. (0541) 7270222 Faksimile (0541) 4114393 Samarinda 

Website : http://www.uinsi.ac.id E-mail : uinsisamarinda@uinsi.ac.id 
 

 

21. PROGRAM STUDI MANAJEMEN PENDIDIKAN ISLAM (MAGISTER) 

NO NIDN NAMA DOSEN GELAR PEND.TERAKHIR 

1 2018058401 AKHMAD MUADIN Dr. M.Pd, S.Pd.I S3 

2 '2025127501 MOHAMMAD SALEHUDIN Dr. M.Pd S.Pd.I S3 

3 2011037601 UMAR FAUZAN Dr M.Pd S.Pd S3 

4 2006087401 MUCHAMMAD EKA MAHMUD Dr M.Ag S.Ag S3 

5 2018027501 ZAMRONI Dr M.Pd S.Pd.I S3 

22. PROGRAM STUDI PENDIDIKAN ANAK USIA DINI (MAGISTER) 

NO NIDN NAMA DOSEN GELAR PEND.TERAKHIR 

1 2028075801 ITY RUKIYAH Dr M.Si Dra S3 

2 2004016001 MUHAMMAD KUSASI Dr M.Pd S.Ag S3 

3 2016066501 ROBINGATIN Dr M.Ag S.Pd.I S3 

4 2025066601 NOORTHAIBAH Dr M.Ag Dra S3 

5 2030066402 SURATMAN Dr M.Pd S.Pd S3 

23. PROGRAM STUDI HUKUM KELUARGA (MAGISTER) 

NO NIDN NAMA DOSEN GELAR PEND.TERAKHIR 

1 2005085801 MAKMUN Dr M.HI Drs S3 

2 2015057404 ABDUL MAJID Dr. M.A S.Ag S3 

3 2003097202 LILIK ANDARYUNI Dr M.S.I S.H.I S3 

4 2009077603 ALFITRI Prof. Ph.D M.Ag S.Ag S3 

5 2012057501 AKHMAD HARIES Dr M.S.I S.Ag S3 

24. PROGRAM STUDI KOMUNIKASI DAN PENYIARAN ISLAM (MAGISTER) 

NO NIDN NAMA DOSEN GELAR PEND.TERAKHIR 

1 2016076802 SY. NURUL SYOBAH Dr M.S.I S.H.I S3 

2 2002107101 SITTI SYAHAR INAYAH Dr M.Si S.Ag S3 

3 '2002046703 ABUBAKAR IDHAM MADANI Dr. M.Ag Drs S3 

4 2011037502 M. TAHIR Dr M.M S.Ag S3 

5 2026127702 IDA SURYANI WIJAYA Dr M.S.I S.Ag S3 

25. PROGRAM STUDI EKONOMI SYARIAH (MAGISTER) 

NO NIDN NAMA DOSEN GELAR PEND.TERAKHIR 

1 2008086802 MUHAMMAD BIRUSMAN NURYADIN Dr M.M. S.E. S3 

2 2025107001 DARMAWATI Dr M.Hum S.H. S3 

3 2027057401 BAMBANG ISWANTO Dr M.H S.Ag S3 

4 2003037801 MOH. MAHRUS Dr M.HI S.Ag S3 

5 '2001037401 MURSYID Dr. M.S.I S.Ag S3 

26. PROGRAM STUDI ILMU ALQURAN DAN TAFSIR (MAGISTER) 

NO NIDN NAMA DOSEN GELAR PEND.TERAKHIR 

1 2117118901 SITTI SAGIRAH Dr. M.Ag, Dra. S3 

2 2008067203 MUKHTAR MUHAMMAD SALAM Dr M.A Lc S3 

3 '2017068701 FUAD FANSURI Dr. M.Th.I Lc S3 

4 2010037003 ISKANDAR Dr M.Ag S.Ag S3 

5 2021027001 MURSALIM Dr M.Ag, S.Ag S3 



KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA 
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SULTAN AJI MUHAMMAD IDRIS  

SAMARINDA 
Jalan H.A.M. Rifaddin Samarinda 75131 

Telp. (0541) 7270222 Faksimile (0541) 4114393 Samarinda 

Website : http://www.uinsi.ac.id E-mail : uinsisamarinda@uinsi.ac.id 
 

 

27. PROGRAM STUDI PENDIDIKAN AGAMA ISLAM (DOKTOR) 

NO NIDN NAMA DOSEN GELAR PEND.TERAKHIR 

1 2011096601 MUKHAMAD ILYASIN Prof. Dr M.Pd Drs S3 

2 2021115201 SITI MURIAH Prof. Dr. Dra S3 

3 2026047202 M. ABZAR D Dr  M.Ag  S.Ag S3 

4 2009027102 KHOJIR Dr M.S.I S.Ag S3 

5 2010125602 AKH.BUKHARI Prof. Dr  M.Ag S.Ag S3 

 

     Ditetapkan di  :   Samarinda 
    Pada Tanggal :   21 Juni 2022 
    REKTOR, 
 
 

 
    MUKHAMAD ILYASIN 
 


